[44r] Visitavit ecclesiam parochialem sub titulo sancti Ioannis Baptistae, distans ab hab(itato)/hab(itationibus) per quartum miliaris loci de Speloncato, et est tectum ipsius ecclesiae colapsum, et non celebratur ibi quia est etiam circundata a cemiterio, quod est undique apertum, bestiis et hominibus patens.

De fructibus est reverendus Petrus Ioannes ultimus possessor et titularis, et fuit ipsa ecclesia ad concursum posita et relatum obtinuisse reverendus Marchus Angelus de Sancta Reparata archidiaconus Marianensis, et loco dicte parochialis ut supra colapse nunc cura animarum exercetur in capella seu ecclesia sancti Michaelis in dicto loco de Speloncato, cui inservit per modum provisionis reverendus Ioannes Dominicus Iussani.

Et primo sanctissimum Eucharistiae sacramentum, quod conservatur in tabernaculo inaurato decenti et decenter ornato in pisside de argentea condecoranti, clavis ipsius inaurari mandat cum bursa rubei coloris, et nunc conse[r]vatur in scatula sub sera et clavi.

In deferendo sanctissimo sacramento infirmis non adsunt lanterne.

Non adest velum.

[44v] Defertur cum baldachino et luminibus infirmis.

In principio morbi infirmis defertur per modum viatici.

In comunicandis fidelibus non exigit nomina confitentium in scriptis.

Ablutionem comunicandis in calice sconsecrato.

Ita etiam a mapa tergunt labia comuni<ti>cantibus.

Petra sacrata altaris est angusta et amovibilis et non in proprio loco.

Palia altaris deficiunt albi, viridi ac violacei colorum.

Ita de planetis eiusdem coloris.

Duo tantum purificatoria et quatuor adsunt corporalia, quibus et amictis defficit crux.

Ardet semper lampas ante sanctissimum sacramentum expensis societatis Sanctissimi Sacramenti.

Mulieres societatis Beatae Mariae Virginis curam habent de lampade in infunden(do) oleo.

Ita et de ceris a prioritia subministrantur.

Baldella seu scabellum altaris est angustum nimis et non circundat mensam.

Onrella etiam defficit.

Fons baptismalis est marmoreus, rotundus, pes ex calce, habet tegmentum ligneum et conopeum ligneum.

[45r] Non adest immago praecursoris.

Prope dictum fontem adest sacrarium.

Adest abusus quod infantes in propria domo in suffragium baptizantur et se numero ad ecclesiam amplius non redunt.

Sacrarium est prope fontem sine sera et clavi.

In dicto fonte adest armariolum in quo conservantur vasa oleorum sacrorum in parva bursa (panni) rubei coloris indecenti.

Vasa et cocliare sunt vetustae.

Claves in domo rectoris nudae conservantur sine bursa.

Oleum infirmorum conservatur in armariolo decenti in vase staneo et bursa serica satis decenti, clavis armarii curatus penes se conservat.

Paramenta ecclesiae in capsia retro altare sine clave conservantur.

Confessionale non habet casus et bullam.

Altari maiori exercetur societas Sanctissimi Rosa(rii).

Altare Anunciate. Petra sacra est angusta et nimis in mensa distans ad usum cellebrandi.

Nulla habet paramenta.

Disciplinantes exercent in eadem ecclesia (licet) (conficitur) oratorium novum, non adsunt abusus Cene Domini, et in omnem casum fuit ipsis vetitum.

[...]

Die 18 februarii in tertii iovis

Visitatio ecclesiae parochialis sub titulo sancte Catherinae loco Spelonchati, cuius titularis est reverendus p(resbiter) Polidorius de Speloncato, redditus eius sunt libre 300, anime vero 312 incirca.

In primis vixitavit sanctissimum Eucharestiae sacramentum, quod conservatur in quadam piisse, cuius copula est argentea, in cuius interiori parte non est substractum [109r] corporale, quod reponi mandat.

In communione generali tempore Paschatis cedulas a communicandis exigat priusquam ipsis sacramentum administret, ut ecclesie precepto satisfactum esse satis sit, et quod de cetero pro abstergendis labiis communicantium provideatur de sudariolis mundis et albis, ut ne in propriis tobaliis abstergantur ut consuetum erat.

Cum sacramentum ad infirmos deffertur provideatur de umbella, et quod ad minus cum quatuor luminariis cereiis et una tantum lanterna associetur.

Fons baptismalis est marmoreus ; cancellis ligneis muniantur (*sic*), ciborio est sine aliquo conopeo.

Acqua innovatur tantummodo in sabbato sancto et aliquando in Assensione Domine Nostre et Omnia Sanctorum.

Vax in qua infunditur aquas super baptisandos est plumbeum, inmundum, sine manico.

Sacra olea infirmorum et cathecumenum conservantur in vassis stanneis cum bursa cerisea in baptisterio, oleumque infirmorum conservatur in quadam capsula lignea iuxta altare.

Mandatur de cetero quod stuppe [quod] serviunt in administratione extremae unctionis non in propria domo ut consuetum erat, sed ad ecclesiam defferantur et in sacrario comburentur.

Confessionale reconcinetur casusque sanctissimo domino nostro affigantur.

Altare non est debitae mensurae, [109v] quod a parte anteriori augeatur per oncias sex, a latteribusque augeatur per alias oncias sex.

Petra sacra est omnino nuda, que in capsula lignea lattitudine onciarum duarum imponi mandat.

A parteque anteriori ex tela cera illinita tegi mandat.

Mandatur quod de bursa, planeta, pallio velloque ad usum sacri calicis viridis coloris provideatur.

De telaque viridis coloris ad cohercendam pulverem altaris provideatur.

Fenestra que est a cornu aepistola ex vitre aut saltem ex tela muniatur ad cohercendam pluviam et ventum.

Fenestrellaque fabricetur in pariete ad formam prescriptam pro conservandis urceolis tintinabuloque gestatorio ad usum sacrae misse.

Clavisque affigatur pro appindendo birretto sacerdotis celebrantis.

Clavis tabernaculi non est deaurata, sine froculo et bursa cerisea.

Clavisque baptisterii est ferrea, rubiginosa, sine funiculo, que conservantur in quadam capsula lignea.

Sacrarium est sine clavi et cera [= sera].

Fontes acque benedictae sunt indecentes.

Non habet feretrum nec palium pro sepelliendis defontis.

Tectum est pluviosum, quod reconcinetur.

Non recitatur doctrina christiana.